

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

22 JULI 2022

Nr 1495

דף היומי כתובות ט"ז

נח לשמור על קדושת הגליון

פינחס

הדלקת הנרות: 21.25

פלא המנחה: 20.05 פלא ב': 21.02

מוצאי ש"ק: 22.48 ר"ת: 22.55

מפנין וקריא

ותקרבנה בנות צלפחד בן חפר וגו' איבנו מת במדבר והוא לא היה בתוך העדה הנועדים על ה' בעדת קרח כי בחטאו מת ובנים לא היו לו (כז,א-ג) הגה"צ רבי יצחק שלמה אונגר זצ"ל מביא: ביאר אבי הק' ז"ע, עפ"י אמרם ז"ל (שבת צו,ב) מקושש זה צלפחד, דהוא עשה את המעשה הזה בכונה טובה, כדי שממנו יראו וילמדו את העונש שמענישים למחלל שבת, ועי"ז יזהרו הכל בשמירת השבתות, והוא הנקרא בחז"ל "עבירה לשמה", וכבר למדנו (ניר כג,ב) אמר ר"נ בר יצחק גדולה עבירה לשמה ממצוה שלא לשמה, ופירש רש"י: עבירה לשמה - לשם מצוה. והנה בכל דבר שהאדם עושה העידו בנו חז"ל (אבות פ"ד מ"ב) מצוה גוררת מצוה ועבירה גוררת עבירה, כי לפעמים יש אדם העושה מעשה אשר כלפי חוץ למצוה יחשב, אולם שבע תועבות בלבו דכותו לעבירה, וסימן לדבר הוא, התוצאה אשר תבוא מכך בהמשך, אם היא גוררת מצוה אחרת, הרי זה סימן שאכן מצוה היתה, ואם לאו הרי לעבירה יחשב.

והנה צלפחד שעשה את העבירה לשמה, כמבואר, א"כ בודאי לא נגררה ממנה שום עבירה נוספת, וזו היתה כונת בנותיו באמרן, איבנו מת במדבר וגו' כי "בחטאו" מת, חטא יחיד היה לו, "ובנים לא היו לו" לאותו חטא שעשה לא היו תולדות, בבחינת עבירה גוררת עבירה, ומכיון שלא באה ממנו תוצאה ותולדה של עבירה אחרת, זהו סימן מובהק שאכן העבירה היה לשמה, ולא יחשב לו לחטא, ועל כן שפיר בקשו בנותיו תנה לנו אחוזה בתוך אחי איבנו. (רשומים בשמך)

פרקי אבות

השיעור בפרקי אבות

בכל שב"ק

ע"י מרן הרב שליט"א

שעתיים וחצי לפני זמן מוצ"ש

בש"ק זו בשעה 20.20

באולם שע"י ביהמ"ד הגדול אסטען 46

תפלת מנחה וס"ג אחרי השיעור

תנה לנו אחזה בתוך אחי איבנו וגו' כן בנות צלפחד דברת נתן תתן להם אחזת נחלה (כז,ד-ז) נתן תתן - שני חלקים, חלק אביהן שהיה מיוצאי מצרים, וחלקו עם אחיו בנכסי חפר (רש"י). אמר אאמו"ר (הרה"ק בעל דברי ישראל ממאדזיץ ז"ע) הפירוש, כי בנות צלפחד אמרו תנה לנו אחוזה, לא בקשו גדולות, רק 'אחוזה - אן אנהאלטעניש' דבר מיעוט כדי חייהם במדת הסתפקות.

על כן אמר הקב"ה, אם הן מסתפקות במיעוט ואינן מבקשות רק כדי אחוזה בחיים ואינן נבהלות להון, לכך ראויות הן להיות נושעים בריוח, ואמר למשה בעד זה נתון תתן להם שני חלקים, כי המסתפק במועט נושע בריוח.

(ישא ברכה, מאדזיץ)

קח לך את יהושע בן נון וגו' ולפני אלעזר הכהן יעמוד ושאל לו במשפט האורים (כז,יח) וצריך ביאור למה נכתב פסוק זה שלפני אלעזר הכהן יעמוד יהושע, דוקא בפרשה זו של סמיכת יהושע להיות מנהיג ישראל, דאיזו שייכות יש בין זה לזה?

והנראה, דהנה אחד החילוקים שהיו בין משה רבנו לשאר הנביאים, דשאר הנביאים לא היו יכולים לשאול בעצמם, ורק נאמר להם את הנביאות הנצרכת להם, והם רק היו מתכוננים לקבלת הנבואה, אבל לשאול לא יכלו. אבל במשה רבנו כתיב בפרשתנו, "ויקרב משה את משפטן לפני ה'", וכן בפרשת בהעלותך כתיב, "עמדו ואשמעה מה יצוה ה' לכם". והיינו דמשה רבנו יכול היה לשאול ג"כ. וזהו שאמר הכתוב, דיהושע בן נון כשהיה צריך לשאול, אף שנתן משה רבנו מהודו עליו, יעמוד לפני אלעזר הכהן

שעות הפתיחה של
לשכת הוראה שע"י הבד"ץ דקהלתנו
בבנין הקהלה יאקאב יאקאבס סטר. 22
מספר טלפון: 03.208.4115
לפרשת מטות-מסעי

לכל סוגי השאלות (תורנות הרבנים משנתה משבוע לשבוע): (1) כל יום לפני הצהריים משעה 10.15 עד 11.15 הגרי"ז פאללאק שליט"א
(2) כל יום אחר הצהריים (חוץ מיום ו') משעה 14.00 עד 15.00 ביום א': הגרא"ש עקשטיין שליט"א - ביום ב': הגרא"י רייך שליט"א - ביום ג': הגר"ד שיינבערגער שליט"א - ביום ד': הגר"ש מאשקאוויטש שליט"א - ביום ה': הגרי"א רייזמאן שליט"א
(3) כל יום משעה לפני השקיעה עד השקיעה (בשבוע הבא משעה 21.00) ביום א': הגר"י גרינוואלד שליט"א - ביום ב': הגרא"ח שטרנבוך שליט"א - ביום ג': הגרא"י רייך שליט"א - ביום ד': הגרא"ח שטרנבוך שליט"א - ביום ה': הגר"ע האניג שליט"א
בעניני כשרות - בטלפון 03.232.00.21 כל יום בבוקר משעה 10.00 עד 11.00 - ע"י הגר"ר אשר ח. שטרנבוך שליט"א
בעניני לשון הרע הנוגע לשידוכים: כל יום ג' בערב משעה 18.00 עד 19.00 - ע"י הגר"ר אברהם הכהן עהרנרייב שליט"א
בעניני בדיקת תולעים (כיצד לבדוק): כל יום ו' בבוקר משעה 9.15 עד 10.15 - ע"י הרב מרדכי זאב טעשער שליט"א
שירות מיוחד לערבי שבתות וימים טובים בטלפון: 03.208.4115 → 2 <small>המקשר מועבר לקבוצה של דינים שליט"א, אם אחד אינו עונה זה עובר לשני, ומשני שליש וכו' עד שיתקבל מענה בע"ה.</small>

קריאת שמע ליל ש"ק פינחס משעה 22.36
סוף זמן ק"ש ש"ק פינחס בבוקר
מג"א: 9.15/8.32 - גר"א: 9.51

שעות הקבלה
של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית
בין השעות: 17.00-18.30
בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22
(בימים ב-ג-ד-ה)
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה *

ויהי אחרי המגפה ויאמר ה' אל משה (כו,א)
שח כ"ק אדמו"ר מראחמיסטריווקא (ארה"ב) שליט"א:
סיפר לי איש אחד שאירע אצלו איזה אסון קשה ל"ע, והלך אל כ"ק מו"ח (כ"ק אדמו"ר מסקווירא) וצווק"ל להתחזק, ואמר לו מו"ח ז"ל הנה כתיב בפרשת פנחס "ויהי אחרי המגפה ויאמר ה' אל משה ואל אלעזר וגו'", ויש שם פרשה פתוחה באמצע הפסוק ומשם מתחיל פרשה חדשה. ויש להבין למה התחילה התורה פרשה חדשה באמצע הפסוק ולא בפסוק חדש (ר"ל מדוע "ויהי אחרי המגפה" אינו פסוק חדש). והלא אין לשני ענינים אלו שייכות כל כך. אלא זעהט אויס אז ביי "ויהי אחרי המגפה" קען מען זיך נישט אפשטעלן, מ'דארף גלייך ווייטער גיין! על כן מתחילה הפרשה שלאחריה באמצע הפסוק, לרמז אז מען שטעלט זיך נישט אפ, נאר מען גייט גלייך ווייטער זיך מחזק זיין, און גלייך ווייטער גיין מיט די ארבעט. (אמרות טהורות, פ' פינחס)

וישאל באורים ותומים, אבל לשאול לא יאה יכול הוא בעצמו. (הגרי"ז מבריסק)

למך או הקהלה

שבת פ' פינחס, (בא"י: מטות), כ"ד תמוז.
הדלקת הנרות: 21.25 (פלא המנחה: 20.05 - פלא ב': 21.02)

מפטירין "דברי ירמיהו" (ירמיה א) עד "נאום ה'". מברכין חודש אב, "יהיה ביום השישי", (דער מולד וועט זיין דאנערשטיג פארנאכט, 7 אזיגער, 32 מינוט און 4 חלקים). אין אומרים אב הרחמים. במנחה אומרים צדקתך. אבות פרק א'.

מוצאי שבת: 22.48 (לשיטת ר"ת: 22.55)
יום ה' **מטות-מסעי**, כ"ט תמוז, ערב ראש חודש מנחם-אב, יום כיפור קטן, ואין נופלין על פניהם במנחה.

משנכנס מנחם-אב ממעטין בשמחה **ראש חודש**, יום ו' פרשת מטות-מסעי, א' מנחם-אב, נוהגין כבכל ראש חודש, יעלה ויבא, חצי הלל, קריאת התורה, מוסף.

תשעת הימים: מר"ח מנחם-אב עד אחר התענית אין רוחצין בחמין - ובראש חודש של שנה זו מותר - ואין מכבסים בהם, אין לובשים המכובסין מקודם אלא לכבוד שבת. אין אוכלים בשר ואין שותין יין (אלא בסעודת מצוה או לחולה וחלש), חוץ מסעודות שבת שמותר.

שבת פ' מטות-מסעי, (בא"י: מסעי), ב' מנחם-אב.
הדלקת הנרות: 21.16 (פלא המנחה: 19.58 - פלא ב': 20.55).

יפקד ה' א- להי הרוחת לכל בשר איש על העדה (בו,טז) עובדות וסיפורים מגדולי ישראל בקבלת עול הנהגת עדת ה'

א יוציא ווארט

יפקד ה' וגו' איש על העדה. אשר יצא לפנייהם ואשר יבא לפנייהם וגו' ויאמר ה' אל משה קח לך את יהושע בן נון איש אשר רוח בו (כו,טז-יח) משה רבנו מיט זיין גרויס עניויות האט זיך אליין באטראכט ווי א שמש וואס דארף נאר אויספיהרען שליחות'ן צו פיהרען כלל ישראל, אהן קיין אייגענע מעלות, און צו דעם קענען זיינע קינדער אויך זיין גוט.

האט דער רבש"ע אים געזאגט, אז עס נישט אזוי, נאר אויף צו פיהרען כלל ישראל דארף מען האבען "איש אשר רוח בו", און דערפאר זאל ער נעמען יהושע.

פריקי אבוא

ועשו סיג לתורה (פ"א מ"א)
גדר שלא יבא ליגע באיסור תורה, כגון שניות לעריות, ושבות לשבת (פירוש הרע"ב).
שמעתי דבר נחמד בשם הגאון מהר"י אייזיק מסובאלק זצ"ל שפירש מה שאמרו חז"ל דהפורץ גדר ישכנו נחש (קהלת יח), שקאי על הפורץ גדרן של חכמים (ברכות ד,ב). דהענין הוא, דהפורץ גדרן, אם תשאלנו למה אתה עושה כן, ישיב לך מה אני עושה, הלא איני נוגע באיסור תורה, אבל באמת אינו כן, דכל גדר שגדרו חז"ל הוא מפני שראו בעינם הבדולח שמצוי לבא לבסוף על ידי זה לאיסור תורה.
ועל כן עונש האיש הזה הוא גם כן כעין זה שנושכו נחש, והלא נשיכת הנחש הוא רק בעקב, וחסרון העקב הוא מן הארכובה ולמטה ואינו סכנה כלל כידוע, ואף על פי כן אנו יודעין שעל ידי הנשיכה מת מטעם שהאדם אינו מתפשט בעקב בלבד אלא הולך מעקבו עד ראשו. כן הוא הדבר הזה, מתחיל באיסור שבות ומסתיים באיסור תורה. (שם עולם - לבצל החפץ חיים, ח"א פ"א)

הירש, כמנהיג העדה וממלא מקום אביו, הם ראו עליו והכירו בו שהוא ראוי לאותה איצטלא, לשבת על כסא אביו, משך כשנה הנהיג רבי צבי הירש את עדתו, עד יום ההילולא הראשון חג השבועות תקכ"א, אז העביר (המשך בעמוד ג)

מ'ן הלוואג בפי' - יין של (בראכין) - 2

• וודקה - VODKA
הוודקה הוא משקה אלכוהולי נקי, שראשית מקורו במדינות רוסיה ופולין. העמילן המקורי שבו השתמשו לייצור האלכוהול הוא מתפוחי אדמה. אחרי התסיסה והזיקוק מערביים את האלכוהול במים, וכן נוצר הוודקה.
בצרפת, באיזור הקרא Gaillac Region מיוצר וודקה תחת השם Ciroc, ונעשה מענבים מעובדים (סתם יינם), ובארה"ב משווק גם וודקה המיוצר מלקטוז (סוכר החלב - חלב עכו"ם). אולם על פי רוב נעשה האלכוהול מעמילן של מיני דגן (שיפון, שוורא) או סלק סוכר.
גם כשהוודקה הוא, לכאורה, משקה נקי

אויך ווען די וואדקא איז "ריין" (אלכאהאל מיט וואסער), איז מעגליך עס זאל ענטהאלטען נאך פארשידענע אינגרעדיענטען, וואס געזעצליך מוז מען זיי נישט אויפצייכען אויף דעם עטיקעט (דאס איז כדי צו שיעצן די פירמאס, זיי זאלען נישט דארפען ארויסגעבען די געהיימע מעטאדעס). צווישען די אינגרעדיענטען קען מעגליך זיין אויך גליצערין (שומן מן החי), וואס ווערט צוגעלייגט צו געבען מעהר געשמאק אין די בראנפין.
אויך פארדוצירט מען וואדקא, מיט פארשידענע סארטען טעמים, וואס מיר האבען שוין עטליכע מאהל אויפמערקזאם געמאכט, אז 'טעמים' דארפען שטענדיג א פארלעסליכער הכשר.
אויך ווען דער וואדקא אליין האט נישט קיין פראבלעמען, מוז מען מברר זיין, צי מען נוצט נישט די פילונגס-ליין אויך פאר וויין אדער אלכאהאל וואס איז געמישט מיט וויין.

הדברים אמר אני עשיתי את שלי והתנתי איזה תנאים אשר חשבתי שיש ביכלתכם לקיים ושלחתי את שמש ונאמן הקהל אל ראש הקהל שיאמר לו בקיום אלו התנאים אשאר פה ולא אלך פרעשבורגה אבל לא השיב לי מאומה, ומדשתקו שמע מינה דניחא לכוון, ועל כן הסכמתי לילך לפרעשבורג בטח אי"ה.

והנה כאשר שמעו השומעים דברים אלה יוצאים מפיו הקדוש חדרו חרדה גדולה ונעשה רעש גדול בבחכ"נ, ובחרות אפם במ נהרו כולם אל הראש הקהל ושפכו מרורות למו וצעקו מרה איך העיז לעשות נבלה כזאת ושלא להודיע כלל לטובי העיר על כל פנים, אבל הוא צווח אל תשפכו דם נקי אינני יודע מאומה מכל הדבר ורק בנאמן הקהלה האשמה, וכולם קפצו עליו וכמעט רצו לשלוח בו יד, אבל הוא היה נאמן ולבו קלב הארי ויהס כל העדה ויאמר: לו אדוני שמעוני, ופיו פתח בחכמה, הן אמת וצדק כדברי רבינו שמסר תנאיו בפי ועשני שליח להלוכה אל ראש הקהל, וידוע לכל כי עבד נרצה אני לרבינו, אבל שמתי עצות בנפשי אם גם אוהב אני את עצמי ואוהב אני את העדה אשר אנכי יושב בתוכה אבל האמת אוהב לי מכולם, על כן הסכמתי בלבי כי טוב יותר שרבינו ישים לדרך פעמיו פרעשבורגה כי שם צוה לו ה' את הברכה לעשות קיבוץ וריבוץ ופעלים לה' ותורתו כפי גודל ערכו וכאיש גבורתו וקהל פרעשבורג היא גדולה ושם יעלה מעלה לתורה ולתעודה ויאיר עיני הגולה, וקהילתינו היא קטנה לפי ערך רבינו, ע"כ לא הודעתי כלל לראש הקהל ולא עשיתי שליחותי, ורבינו ילך לחיים ולשלום וה' יהיה אתו ויעלה על במתי אב להיות אבואהו ורבן של ישראל עכ"ד, וכן היה, כי לא עלתה בידם עוד להניע לבבו שישאר אצלם, והלך לדרכו דרכים דרבנן עם סיעת מרחמויו לעיר פרעשבורג יע"א.

(חוט המשולש, תולדות החת"ס)

העתיקו מקומם

מסופר (לגירסא אחת), בעת חשכו המאורות בפטירתו של רבינו הבעש"ט הקדוש, התלכדו כל תלמידיו לקבל עליהם עטרה לראשם את בנו רבי צבי

רבן של ישראל
והנה מעת אשר יצא קלא דלא פסיק בק"ק מאטרסדורף שרבים (ה"ה הגאון ה"חחם סופר" זצ"ל) נתקבל לאב"ד ור"מ בק"ק פרעשבורג המעטירה, ונענה להם ראשו לקבל משא דבר ה' על שכמו, חרד לבם מאוד על גודל ההפסד אשר יגיע לנפשם אם ילך רבם מאתם ועמו יפנה הודה זיווה והדרה של העיר, על כן הסכימו כולם לבוא לפניו ולבקש על נפשם שלא יעזוב אותם, וכן עשו שבאו גדולים וקטנים נשים וטף בקול צעקה ודמעתם על לחיים לעורר רחמיו שלא ילך מאתם ולא ישאיר אותם כצאן בלא רועה, ונכמרו רחמיו על צאן מרעיתו ואמר להם שיתישב בדבר. ויהי ביום שבת קודש דרש דרשה ונטל רשות, ובתוך

לזכרון נשמת הר"ר שאול ב"ר אברהם ע"ה הוטטערער
חבר ועד הקהלה
נלב"ע כ"ז תמוז תשס"ז לפ"ק
ת נ צ ב ה
היות שלא השאיר אחריו זש"ק מתבקש הצבור ללמוד משניות לעילוי נשמתו

בין שני צוקי וצוק

כ"ד תמוז
תשע"ז: רבי משה חיים (ב"ר נפתלי צבי) שמערלער - אב"ד "מחזיקי הדת" ציריך

כ"ה תמוז
שצ"ט: רבי אהרן ברכיה (ב"ר משה) ממודינא - מעבר יבק
תקפ"ז: רבי מאיר (ב"ר שמואל) הלוי מאפטא - אור לשמים
תרנ"ג: רבי ישראל אליהו יהושע (ב"ר דוד) מקוטנא - ישועות מלכו
תר"צ: רבי ישעיה (ב"ר דוד יהודה לייב) זילבערשטיין מווייצען - מעשי למלך

כ"ו תמוז
תר"ב: רבי נחום (ב"ר זעליג) טרייבטש - רב דניקלשבורג - שלום ירושלים
תש"א: רבי סיני (ב"ר ברוך) הלברשטאם - האדמו"ר מזמיגרד

כ"ז תמוז
תקמ"א: רבי שלמה (ב"ר משה) מחעלמא - מרכבת המשנה על הרמב"ם
תשל"ט: רבי שמואל (ב"ר מיכל דוד) ראזאווסקי - ראש ישיבת פאניוועז - שיעורי רבי שמואל

כ"ח תמוז
תקס"ו: רבי אלעזר (ב"ר אלימלך) מליזענסק - בן הנועם אלימלך
תר"א: רבי משה (ב"ר צבי) טייטלבוים - רב דאוהעל - ישבח משה
תרמ"א: רבי ישעיה משולם זושא (ב"ר אהרן) מטשערנאביל
תרמ"ו: רבי שלמה (ב"ר יוסף) גאנצפריד - רב דאונגוואר - קיצור שלחן ערוך
תרס"ד: רבי נחמן (ב"ר חיים אריה) כהנא - אדמו"ר מספינקא - ארחות חיים
תשמ"ו: רבי חיים (ב"ר משה) פרידלענדער - משגיח דישיבת פאניוועז
תשע"ב: רבי יוסף שלום (ב"ר אברהם) אלישיב

כ"ט תמוז
ד'תתס"ה: רבי שלמה (ב"ר יצחק) יצחקי - רש"י
שע"ב: רבי אברהם (ב"ר דוד) משער אריה (פארטליאני) - שלטי הגבורים

א' אב
ב'תפ"ז: אהרן הכהן (בן עמרם)
תקנ"ג: רבי חיים (ב"ר צבי הירש) מקראסנא
תרמ"ג: רבי שמואל (ב"ר דוד צבי) עהרנפעלד - חתן סופר
תרס"ג: רבי אהרן (ב"ר חיים) הלברשטאם - רב דקרייז - צאנז
תש"ס: רבי שלמה (ב"ר בן ציון) הלברשטאם - אדמו"ר מבאבוב

ייראוך עם שמש
תפלת שחרית בימות החול כותיקין
בביהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ
ביום א' מטות-מסעי, בשעה 5.26

Isabellalei 53 **ANTWERP** **03.500.8947**

מודעה חשובה

בימים אלו חברת Proximus מתקינה Modem חדש בבתים, ורבים פנו אלינו לברר אם יש בזה בעיה. לאחר בדיקה יסודית הוברר, שאין שום בעיה לאפשר להם להתקין את המודמים החדשים. זה נועד עבור קו טלפון בלבד.

לעומת זאת ישנן כמה חברות טלפון שמתקינות מכשיר הנקרא FRITZBOX, שיש בו בעיה, וכדי לחסמו נא לפנות בטלפון למשרדנו, **שלוחה 12**.

באופן כללי, תמיד מומלץ לשאול לפני התקנת מכשירים כאלה בבית אם יש בעיות ועל הפתרונות שניתן להציע כדי למנוע מכשולות.

חמירא סכנתא

בשם ארגוני 'הצלה' ו'חברים' נמסר על הצורך שיש להתקין בבית מכשיר CO detector, כי לאחרונה נתקבלו כמה קריאות ממשפחות שונות שהמכשיר ציפץ, ולאחר בדיקה אכן מצאו שהבית היה מלא מחומר רעיל זה, וממש בס"ד בזכות הדעטעקטור ניצלו.

אולם כמובן שיש חובה (חוקית) לנקות מפעם לפעם את הבוילע"ר ע"י מומחה כדי למנוע את הסכנה.

להזהיר גדולים על הקטנים, שנוסעים עם electric scooter על המדרכה (Trottoir), ולפעמים במהירות מופרזת, דבר המהווה סכנה גדולה להולכי הרגל.

ביהמ"ד ב"אלטערהיים"

מנחה ערב שבת: 17.30
שחרית יום שב"ק: 9.30 (הדלת פתוחה רק 9.25-9.30)
זמירות שבת: 15.30
מנחה יום שב"ק: 17.30
זמנים אלו לכל ימות הקיץ
נא לחוק את הזמנים לטובת תושבי
ה"אלטערהיים", בפרט תפלות המנחה.

אחורי אודניה

סיפר כ"ק אדמו"ר רבי יעקב מפשעווארסק זצ"ל, ששמע מחותנו כ"ק אדמו"ר רבי איציקעל זצ"ל: הרה"ק רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב נסע שנים רבות לעיירות שונות כבג"ש חשוב, אבל לא התנהג באדמו"רות. כאשר איקלע פעם אחת לבעלזא אצל השר שלום בקש רבינו ממנו שיתן לו כתב המלצה (לצורך קבלת רבנות באיזה עיירה), והשר שלום סירב ליתן לו, והרבנית מבעלזא השתדלה בעדו ושאלה את בעלה מדוע אינו רוצה להענות לבקשתו, והשיב לה השר שלום: "המלוכה (נורווגיה) של האדמו"רות) אחורי אודניה קאי, ואיזה פנים יהיה לי אם אתן לו איזה כתב המלצה" (בלשונו: די מלוכה שטייט אים אונטער די פלייצעס, וואס פאר א פנים וועל איך האבן אז איך וועל אים נעגן א כתב המלצה). כאומר הלא לגדולות מזה הוא מזומן. כשמסרו את דברי הרה"ק מבעלזא לרבינו חזר לביתו ומאז לא נסע עוד על פני העיירות, ונהרו אליו חסידים.

אוי לאותה בושה

כשנפטר הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל מסקווירא זי"ע, נכנסו נכבדי העיר לבנו הרה"ק רבי יוסף מאיר ממאחניווקא זי"ע, לעטרו בכתר ההנהגה למלא מקום אביו הקדוש, והוא מרוב ענותנותו סירב באמרו שאין בידו למלא מקום אביו הק', כי שבילי הצדיקים לא נהירין ליה. אמר לו הגה"ח רבי (המשך בעמוד ד)

הצדיקים שנקראו חמשה חומשי תורה לבקשו שישאר עמם שבת נוספת. נענה ואמר, שאלו לאביכם, ואמרו לי בדיק מה תשובתו. כי חשב בלבו, בודאי לא רצה לומר בפני את הדברים כדי שלא לביישני. עתה הגיעה העת, שיאמר עלי את אשר עם לבלבו. כאשר שאלו את אביהם, אמר: אדם שכל העולמות העליונים והתחתונים תלויים במעשיו ובמחשבותיו הקדושים, אולי אפריע לו, ולו בתנועה קטנה, אם אשאירנו לשבת אצלי? הן עלול אני בכך להרעיש עולמות... כשהגיעו הדברים לאזני הרה"ק מקארלין, רץ לרבי מיכל וכולו התמרמרות: מה רצונכם ממני? האם גם אתם יכולים לומר מלים שכאלו, האם גם מכאן האמת נעדרת? ענה רבי מיכל: רבי שלמה אהובי, אתם רוצים לשבת בחדר קטן מאחורי סורג ובריח ולעבוד את הקב"ה לבדכם. בניו של הקב"ה כדאים הם שתלכו בשבילם רחוק, ותכניסו עצמכם עד צוארכם בבוץ ובלבד להוציאם משם. סעו לביתכם, והוציאו נשמות יהודיות מן הבוץ.

(כתבי ר"י פראגער)

סררנו לפניו מריב לשונות
לכן למדה לשוננו לומר קינות
לאור דברי מרן הרב שליט"א שיש להתעורר בימים אלו בענין בין אדם לחבירו, הננו להזכיר שיש בעירנו ארגון נפלא בשם "וטהר לבנו", אשר כבר פעל גדולות ונצורות בעינים אלו, והם עומדים הכן בעצה ובמעש לעזור בהבאת שלום. לכל הפרטים, ולשמיעת דרשות שונות בעינים אלו בקו "וטהר לבנו" - 03.208.52.08

תלמוד תורה "אמרי חיים" ויזניץ אנטווערפן יע"א
בשיתוף מרן אדמו"ר שליט"א

כוס תנחומין
למע"כ יידינו היקר הנכבד, איש האשכולות, בר אוריין ונעים הליכות, מסור בל"ג לעבודתו במסגרת התלמוד תורה, ה"ה הר"ר **אשר ישעי' שווייצער** הי"ו
וכל המשפחה החשובה שיחיו
על פטירתה בדמי ימיה של זוג' החשובה ע"ה
הקב"ה ינחם אותם באבלם הכבד בתוך שאר אבלי ציון וירושלים, ויה"ר שלא ישמע עוד בביתם קול נהי, ובמהרה ננוחם כולנו בבוא הגואל ובבנין ציון וירושלים אכ"ה.

בנימין יצחק פוגל **אברהם מאיר ווייס**

איש על העדה (המשך)

את שרביט ההנהגה אל המגיד הגדול ממעזריטש זצ"ל, באומרו לתלמידים, שאביו הקדוש התגלה אליו בחלום הלילה, ואמר, שהשכינה עם כל פמליא של מעלה העתיקו מקומם ועברו ממעזריטש למעזריטש, רבי צבי הירש קם ממקומו והכניע עצמו לקבל מרותו של המגיד ממעזריטש.

(כשהרבי הרש"ב מליובאוויטש סח סיפור זה, הוסיף, ר' צבי היה מפורסם במדת השפלות וההנכעה, אבל לכמה כחות נעלים צריך אדם בשביל שיוכל לעשות דבר כזה, שהרי מציינו בתנאים אמוראים שלעלות לגדולה לא רצו, אבל שכבר עלו..)

תכניסו עצמכם

לאחר הסתלקות המגיד ממזריטש זצ"ל, באו רבים להסתופף בצלו של הרה"ק רבי שלמה מקארלין זצ"ל, ברוב שפלות רוחו וענותנותו, סרב בתחילה לקבל עליו את עול ההנהגה, לאחר שהחסידים הרבו להפציר בו, אמר להם, שבדעתו לנסוע לרב צדיק איש אלקים אשר רוח"ק שורה עליו, והוא ודאי יגלה רשעתו ברבים ויעיד שאינו ראוי להנהגה. כשמעם שאצל רבי מיכל המגיד מזלוטשוב ישנה רוח"ק בנגלה ואומר לכל אחד ואחד כאשר הוא, החליט לנסוע אליו. בקש הרה"ק מרבי מאנעלע, דודו של רבו רבי אהרן הגדול מקרלין, שיתלוה אליו בדרכו לזלוטשוב. כדי שיעיד על דברי רבי מיכל, שמא לא יאמינו לו מה שיאמר משמו. ויש אומרים שבקשו לבוא עמו כדי שיחזק את לבו, שהרי ודאי יבזהו רבי מיכל מאד ואז ירך לבלבו ותחלש דעתו. כאשר הגיע לזלוטשוב, כבדו רבי מיכל מאד ושבת שבתו שם. לאחר השבת באו חמשת בני הרב

צדי בלתי 216

שבת מברכין אב
הנה אנו מתפללים בשבת שמברכין חודש אב, אשר לדעתנו הוא המובחר שבחדשים, וכמו שמצינו בגמרא לא היו ימים טובים לישראל כחמשה עשר לבו, ועוד ידו נטויה להפוך החודש הזה מייגון לשמחה ומאבל ליו"ט.
ור"ת אב' נכלל בו קודשא בריך הוא ואורייתא וישראל, א"ב - א'חדות ב'וראנו, א"ב - א'ימונה ב'טחון דהיינו ישראל שנקראים מאמינים בני מאמינים, ו"א"ב' - הוא התורה שניתנה באל"ף ב"ת. וזה שאנחנו מברכים ומתפללים "מנחם אב" שיתנחמו מהרה הקב"ה ואורייתא וישראל ובא לציון גואל במהרה. (בית יעקב לראב"ד אלכסנדר)

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"
דרך E-mail - נא לפנות:
shabato.antwerpen@gmail.com

רועה נאמן
כ"ק אדמו"ר ה"אמרי חיים" מויזניץ זצ"ל סיפר על הרה"ק רבי יצחק אייזיק מקאליב זי"ע, שבילדותו התייתם מאביו. יצא האלמנה היתה עניה מאד, ולא היה בידה די מעות כדי לפרנס גם את בנה, לאור זאת היה הרה"ק רועה את צאנו של אחד מבעלי הבתים, ובשכר זאת קבל מעט כסף, שממנו התפרנס. פעם אמר: "רבונו של עולם! איך האב דין אזוי ליב, אז אויב דו וועסט מיר געבן שעף צו פאשען, וועל איך זיי פאשען אומזיסט!" (שרפי קודש, עמ' רצה)

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

אלהו לייב ורשנר אשירה אסתר אנגלשטיין
 ב"ר יוסף נ"י בת ר' חיים דוב (בערל) נ"י
 ורשנר (פכטר) אנגלשטיין (רוטשטיין)
 בני ברק אנטווערפן

מאורשים

לה פלאנעי-צרפת, י"ט תמוז תשפ"ב

מענדיל וואלף מיללער חיה לאה שווארץ
 ב"ר שרגא שמואל נ"י בת ר' חיים מאיר נ"י
 מיללער (מענצער) שווארץ (סרולאוויטש)
 אנטווערפן מאנסי

מאורשים

מאנסי, כ' תמוז תשפ"ב

חיים ישראל בעניאמין בלומא טשארנא עקשטיין
 ב"ר דניאל נ"י בת ר' אברהם משה (רוני) נ"י
 בעניאמין (קלימאן) עקשטיין (איצקוביץ)
 אנטווערפן אנטווערפן

מאורשים

אנטווערפן, כ"א תמוז תשפ"ב

יצחק יואל פריד ב"ר מרדכי נ"י
 ב"ר מרדכי נ"י בת ר' חיים הכהן כהן נ"י
 פריד (גרינפעלד) כהן (הרשלר)
 אנטווערפן בני ברק

מאורשים

בני ברק, ט' תמוז תשפ"ב

12/31

למשפ' ר' אברהם קאמפף-באנדי נ"י

למשפ' ר' דוד שלמה ברנאל-ליינער נ"י

למשפ' ר' אלעזר פלדמן-זייפמאן נ"י

10/31

למשפ' ר' אברהם צבי (אבי) ליפשיץ-רוזנברג נ"י

איש על העדה (המשך)

נפתלי דיין זצ"ל הרב דמתא שהיה ראש המדבריים, הנה שמעתי מזקני החסידים שבעת שנפטר המגיד מטשערנאביל זי"ע, אז סירב בנו הרה"ק רבי יצחק מסקוירא זי"ע לקבל על עצמו עול הנהגת עדת ישרון, באמרו ג"כ ששבילי הצדיקים לא נהירין ליה, ועם כל זאת היה אח"כ צדיק מפורסם.

נענה הרה"ק רבי יוסף מאיר זי"ע ואמר, בדבריכם מבואר הגמרא (בבא בתרא עה,א) "אמר רבי חנינא, ונתתה מהודך עליו ולא כל הודך, וזקנים שבאות דור אמרו, פני משה כפני חמה פני יהושע כפני לבנה, אוי לאותה בושא אוי לאותה כלימה", דהנה לכאורה קשה הלא גם צעירי הדור ראו כי פני משה כפני חמה ופני יהושע כפני לבנה, ולמה דווקא הזקנים אמרו ככה. אלא כנראה שמפני שהצעירים ראו את משה בזקנותו ואת יהושע בנעורו, על כן חשבו כי גם משה בימי נעוריו היה כפני לבנה, ורק לעת זקנותו נעשו פניו כפני חמה, וכן יהושע כשיבוא לימי הזקנה גם הוא יהיה כפני חמה. אבל הזקנים שהם ראו פני משה כפני חמה גם בימי נעוריו, לכן הם אמרו פני משה כפני חמה פני יהושע כפני לבנה הרי זה לאותה בושא. כונתו היתה בזה, דהנה הם חושבים שהוא דומה לזקינו הקדוש רבי יצחק מסקוירא זי"ע, ואף הוא יהיה צדיק מפורסם לבסוף, אמנם הוא ברוב ענותנותו הסביר להם, שאם היו רואים את זקינו הק' בימי נעוריו, היו רואים שאינו דמיון כלל בינו לבינו. (ילקוט מאורי אור, עמ' קיז)

מסירות נפש

סיפר הרה"ק רמ"ח מסלונים זי"ע, הרה"ק רבי משה מקאברין זי"ע אמר: איך האב זיך ניט גיזעצט אויף מיין שטיל (כס ההנהגה) ביז אז פארן מינסטן איד'נס הנאה, האב איך גיקענט זיך האבען מסירות נפש. (הרמ"ח זי"ע לא זכר אם אמר "מסירות נפש" או מלה דומה לזה במובנה).

חוסו על החבילה

לפני פטירת הרה"ק מקאברין זי"ע בשנת תרי"ח הפקיד ביד בעל "יסוד העבודה" את הנהגת החסידים, והועידו כממלא מקומו, ובשעה שהטיל עליו רבו בימיו האחרונים את עטרת הנשיאות והיה מסרב, בכה מרן מקאברין זי"ע והיו דמעות הרבה זולגות מעיניו, ונמשכות עד למקומו של היסוד העבודה, באמרו: חוסו על החבילה שלא תתפרד (די בינטעלע זאל ניט צופאלען).

שלשה דברים

שח הרה"ק ר' יעקב דוד מאמשינוב זצוק"ל, לפני הרה"ק ר' יחיאל מאלכסנדר זצוק"ל: שלושה דברים צריך רבי של חסידים לעת, בטרם מקבל על עצמו עול ההנהגה, ואלו הם: א. בשבתו על כסאו עליו להרגיש כאילו יושב על מסמרים. ב. לפני שקורא את



המשך דברי הימים

בית הכנסת הגדול אסטען שע"י קהילתנו הק'

המשך מגילון שעבר (פלישת הנאצים בבלגיה) וכך במשך כחמשה חדשים הרשעים לא עשו דבר ולא הפריעו לחיי השגרה של היהודים בבלגיה, אנשים התהלכו בה כרגיל ופקדו את בתי הכנסת. הר"ר יעקב פריעדריך הי"ר בזכרונותיו ("הושענא נפש מבהלה" עמ' 98) אף מספר: ברחוב Vestingstraat היתה מסעדה של יהודי חסידי בשם פראנער, שם ראיתי כמו עיני במשך שלשה שבועות איך שחיילים גרמנים יושבים ואוכלים דג ממולא (געפילטע פיש) וקרפיונים (רק לאחר מכן הדבר נאסר עליהם). בכל התקופה הזאת היו צרות קטנות, אבל היו נסבלות. לאחר חמשה חדשים, ב-28 באוקטובר 1940 למספרם, יצאו לאור הגזרות הראשונות, כשביניהן שעל היהודים להרשם ב'רישום אוכלוסין יהודי', וכך במשך כל כמה חדשים יצאו לאור גזירות חדשות.

באותה תקופה לאחר פלישת הגרמנים, החלו להתארגן מספר תנועות של פלמים אנטישמיים אשר תמכו בנאצים, ביניהם De Vlaams Nationaal, וגם Volksververing-1 Vlag Verbond שנוסדה עוד כמה שנים מקודם, ושיתפו פעולה עם הנאצים.

הנהגה בחודש ניסן תש"א (אפריל 1941), פחות משנה לאחר פלישת הנאצים, החלו אותם תנועות נאציות-פלמיות, בעידודם של הגרמנים, להגביר הילוך בהסתה פראית נגד היהודים, ובעקבות אותה הסתה יצאו צעירים שהשתייכו לאותם ארגונים, ביי"ג ניסן (10 אפריל), לחולל פרעות ב-Lange Kievitsstraat, ניפצו זוגיות חלונות בחנויות של יהודים והשליכו הפצים מתוך מספר חנויות.

לאחר מספר ימים, בא' דחול המועד פסח (14 אפריל), זה היה יום שני של החגא שלהם, התאספו מאות פלמים-נאצים בקולנוע המקומי "רעקס" ב-De Keyserlei, שם הוקרן להם סרט אנטישמי נורא בשם 'Der Ewige Jude' ('היהודי הנצחי'). היה זה סרט עם תוכן נוראי נגד היהודים, ממנו השתמע שהיהודים היו מאז ומעולם את 'הבעיה' של העולם כולו. במקום התלהטו הרוחות ואלות חולקו להמונים שהתכוננו לצאת ולערוך פוגרום באיזור היהודי. תחילה פנו ל-Pelikaanstraat, ניפצו את זוגיות החלונות של חנויות יהודיים והשליכו את הפצצים מחלונות הראוה. לא היו הרבה אנשים ברחוב, כי כאמור זה הי' ביום חגא שלהם, היהודים המעטים שנמצאו ברחוב נסו על נפשם. שני שוטרים מקומיים ניסו לעכב את ההמון הפרוע, אבל לא עברו כמה דקות וכמה קציני ס.ס. הגיחו ללוות את ההמון, והשוטרים הוצרכו לסגת.

וכך ממשיכים הצעירים המשולהבים דרך ה-Mercatorstraat-1 Simonsstraat ועברו את ה-Tunnel לעבר רחוב Van Den Nestlei, עד שהגיעו לביהכ"נ של קהילת "שומרי הדת" הנמצא בפינת הרחובות וואן דען נעסט-אסטען.

(המשך בגיליון הבא א"ה)

מנוחה נכונה

מרת מלכה שווייצער-האנשטעטער ע"ה (33) בת יבלח"ט ר' חיים משולם זושא האנשטעטער נ"י אשת יבלח"ט ר' אשר ישעיה שווייצער נ"י

כ"א תמוז תשפ"ב

יושבים שבעה בביתה 78 Herentalsestraat Lange יושבים שבעה בביתה 78 Lange Herentalsestraat יושבים שבעה בביתה 78 Lange Herentalsestraat יושבים שבעה בביתה 78 Lange Herentalsestraat

ה"פתקא" צריך הוא לדעת מה כתוב בה. ג. כשקורא את ה"פתקא" עליו להרגיש צרת חבירו כאילו היתה זאת צרתו האישית.

יחיד בדור

בהתעטף עליו נפשו היה מרן ה"חפץ חיים" זצ"ל בשעתו נשוא עיניו למרום, קורא ברגש: "אי שמים! על מי נוטשונג על רבי חיים עזר אהרן ויחיד!" וכך הוא כותב אודותיו במנשר מיוחד שפרסם בשנת תרפ"ח: "ראש וראשון, גאון ושר בישראל, רבן של כל בני הגולה, נזר ישראל ותפארתו, מרן רבי חיים עזר שליט"א, ראש הרבנים בוילנא, המחוזק ומפורסם בכל העולם למנהיג ורועה נאמן לכל עם ישראל זה כיוכל שנים".

(אחייער' פרקי חיים, עמ' תרא)

טלפון בני חקרא

שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 22 juli	Pharmalux, Dageraadplaats 25	236.28.71
op zaterdag 23 juli	Markgrave, Markgravelei 32	237.23.16
op zondag 24 juli	Kruispunt, Belgiëlei 108	230.81.81
op maandag 25 juli	Minerva, Brederodestraat 61	238.12.08
op dinsdag 26 juli	Leuridan, Draakstraat 18	230.63.29
op woensdag 27 juli	Van Bree, Van Breestraat 18	233.11.02
op donderdag 28 juli	Generaal, Generaal Lemanstr. 10	230.94.56

Na 22u. op 22 juli (ליל ש"ק):

Goed Apotheek, Nationalestraat 119

Na 22u.: 0903.92248 (1.50€ per min.)

דוקטור וואך: 0900.10.512

הצלחה: HATZLOH - 03.289.00.00

RUBIX - 03.271.28.13	מסירה: 03.218.91.00
KESHET - 0474.20.56.55	גניזה: 0488.05.25.16
טאג: 03.500.8947	בוקר חולים: 0.32.33.34.35
טאג-מוסדות: 03.808.49.49	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
תומכי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	רכב: 0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	שפרא ופועה: 0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	שמייעלע: 0489.79.07.33
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	טירנו: 03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	חי לייפליין: 0495.19.81.00
חברים: 03.80.80.424	מלב לבב: 03.232.22.27
Pinnys Data Bank - 0496.100.100	שלוה: 0499.182.451
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	זחק: 0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
טוחר לבנו: 03.208.52.08	בוני עולאל: 03.500.11.05
קו השגחה פרטית: 03.808.44.28	A TIME - 03.500.10.75
מג"ח לרפואת הירוס: 0485.05.6746	בית נאמן: baineemon@gmail.com